
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

LIQUIDAZIONE ALLA DITTA AUTONOLEGGIO MARIANO TOUR DI 
MARIANO LE DONNE CON SEDE IN CARBONIA DELLA FATTURA 
84/2014 PER IL SERVIZIO DI TRASPORTO DEGLI ANZIANI ALLE 
TERME DI SARDARA NEL PERIODO DAL 19 AL 31 MAGGIO 2014

Settore I

 Garau Donatella

 179 

04/03/2015

O R I G I N A L E



IL RESPONSABILE DEL SETTORE  
 

Richiamato il Decreto del Sindaco n. 9 del 24/10/2014 con il quale la sottoscritta è stata nominata 
Responsabile del 1° Settore ai sensi degli artt. 107 e 109 del TUEL; 
 
VISTA la Legge Regionale del 23 dicembre 2005 n. 23 avente ad oggetto: “Sistema integrato dei 
servizi alla persona. Abrogazione della legge regionale n. 4 del 1988 “; 
 
VISTO lo Statuto Comunale approvato con Deliberazione di C.C. n. 9 del 27.01.2000, che prevede 
la promozione della cultura ed una particolare attenzione alla popolazione anziana, anche 
mediante la programmazione e realizzazione di iniziative a loro favore; 
 
ATTESO che l’Amministrazione Comunale, nell’ambito delle iniziative in favore dei cittadini 
residenti nel Comune di Decimomannu, ha voluto realizzare nel mese di maggio 2014 un servizio 
di cure termali presso le Antiche Terme di Sardara, con l’intento di abbinare i benefici delle terapie  
ai momenti di svago e socializzazione;  
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n.42   del  9.5.2014 con la quale si è stabilito di: 
 
“di programmare, nell’ambito delle iniziative in favore dei cittadini residenti, che necessitano di cure 
termali e abbiano presentato regolare domanda, un servizio presso le Antiche Terme di Sardara, 
comprendente anche l’accompagnamento in pullman, per un periodo pari a 12 giorni, da  svolgersi 
nel mese di maggio 2014; 
 
di prevedere per la realizzazione di tale iniziativa una quota unitaria/pro die di €6,00 a carico degli 
utenti per un totale di € 72,00 per n. 12 giorni; 
 
di dettare le seguenti direttive ai Responsabili dei Settori Amministrativo e Finanziario: 
 
-Porre in essere tutti gli adempimenti necessari per la realizzazione dell’iniziativa “Cure Termali 
presso le Antiche Terme di Sardara” da svolgersi nel mese di maggio 2014; 
-Adottare gli atti di impegno di spesa per la realizzazione dell’intervento di cui trattasi sul capitolo 
10436/201/2014 e in caso di insufficienza di tali somme sul cap. 10437/201/2014; 
 
Richiamata la propria determinazione n. 457 del 16-5-2014, con la quale è stato affidato, ai sensi 
dell’art. 125 del D.Lgs. 163/06, comma 11, in materia di acquisti in economia e dell’art. 9  del 
vigente Regolamento per le spese in economia relative a lavori, forniture di beni e servizi di cui alla 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 39 del 30.11.2011, il servizio di trasporto degli anziani del 
Comune di Decimomannu alle Terme di Sardara, nel periodo compreso tra il 19 maggio ed il 30 
maggio 2014, per n. 12 giorni, alla Ditta Mariano Tour di Mariano Le Donne con sede in Carbonia 
Piazza Ciusa 17/c, P.IVA: 00524760923, per l’importo di € 3.240,00 compreso di IVA; 
 
Atteso che, con la medesima determinazione n. 457/2014, si è provveduto all’impegno di spesa 
delle prestazioni su richiamate della somma complessiva di €. € 3.240,00  così come segue: 
- per € 2.664,00 sul cap. 10437/201/2014; 
- per € 576,00 sul cap. 10436/201/2014; 
 
Dato atto che alla procedura di acquisizione del servizio in argomento è stato attribuito il codice 
CIG Z1D0F3FFAD; 
 
Dato atto che il servizio  è stato regolarmente eseguito; 
 
Vista la fattura n. 84 in data 5-6-2014 della Autonoleggio  Mariano Tour di Le Donne Mariano con 
sede in Carbonia Piazza Ciusa 17/c, P.IVA: 00524760923, per l’importo di € 3.239,94 compreso di 
IVA, relativa al servizio trasporto anziani alle Terme di Sardara dal 19 al 31 maggio 2014 per n. 12 
giorni; 



 
Rilevate le nuove norme sulla contabilità armonizzata e più precisamente la fase della revisione 
straordinaria dei residui nella quale l’Ente deve valutare tutte le obbligazioni certe liquide ed 
esigibili e poter procedere alla loro liquidazione; 
 
Rilevato che l’Ente ha conservato a favore della Ditta Mariano Tour di Mariano Le Donne le 
somme regolarmente impegnate  di €. 3.240,00  imputate per € 2.664,00 sul cap. 10437/201/2014 
Imp. D00457 e  per € 576,00 sul cap. 10436/201/2014 Imp. D00457; 
 
Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 del 29/07/2014 avente ad oggetto: 
“Approvazione del bilancio annuale di previsione dell'esercizio 2014, della relazione previsionale e 
programmatica e del bilancio pluriennale per il triennio 2014-2016”; 

 
VISTO il Decreto del Ministero dell’Interno del 24/12/2014 (GU Serie Generale n.301 del 30-12-
2014) che differisce il termine per la deliberazione  del  bilancio  di  previsione  per l'anno 2015 da 
parte degli enti locali al 31 marzo 2015; 

 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 77 del 08/08/2014 di approvazione del Piano delle 
Performance e del Peg anno 2014; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 3 del 16.1.2015 con la quale sono state assegnate 
le risorse finanziarie ai Responsabili di settore per l’anno 2015; 
 
 
Resi i dovuti pareri preventivi: 
 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA AMMINISTRATIVA  (ai sensi dell’art. 2 del Regolamento 
comunale sui controlli e artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati dal D.L. n. 174/2012, convertito 
nella L. n. 213/2012): 
Il Responsabile del 1° Settore Dott.ssa Donatella Garau, giusto Decreto Sindacale n. 9/2014, 
esprime parere favorevole sulla proposta n. 200  del  26-2-2015 attestandone la correttezza, la 
regolarità e la legittimità perché conforme alla normativa di settore e alle norme generali di buona 
amministrazione. Assicura, inoltre, la convenienza e l’idoneità dell’atto a perseguire gli obiettivi 
generali dell’Ente e quelli specifici di competenza assegnati.  
 

IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE 
Dott.ssa Donatella Garau 

       ________________________ 
 
 
 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E ATTESTAZIONE DI C OPERTURA FINANZIARIA  (ai 
sensi dell’art. 3 del Regolamento comunale sui controlli e artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati 
dal D.L. n. 174/2012, convertito nella L. n. 213/2012): 
Il Responsabile del 3° Settore, Mauro Dessi, giusto decreto sindacale n. 9/2014, esprime parere 
favorevole sulla proposta n. 200  del  26-2-2015 attestandone la regolarità e il rispetto 
dell’ordinamento contabile, delle norme di finanza pubblica, del regolamento di contabilità, la 
corretta imputazione, la disponibilità delle risorse, il presupposto giuridico, la conformità alle norme 
fiscali, l’assenza di riflessi diretti e/o indiretti pregiudizievoli finanziari, patrimoniali e di equilibrio di 
bilancio. 
 

IL RESPONSABILE DEL 3° SETTORE 
Dott. Mauro Dessi 

_______________________________ 
 

 



DETERMINA 
 

Per i motivi indicati in premessa che formano parte integrante e sostanziale della presente; 
 

Di liquidare a favore della Ditta Autonoleggio  Mariano Tour di Mariano Le Donne, con sede in 
Carbonia Piazza Ciusa 17/c, P.IVA: 00524760923, la fattura n. 84/2014 del 5-6-2014 dell’importo 
di € 3.239,94; 
 
Di imputare la spesa di € 3.239,94  così come segue: 
- per € 2.664,00 sul cap. 10437/201/2014 Imp D00457; 
- per € 575,94 sul cap. 10436/201/2014 D00457; 
 
Di pagare a favore della Ditta Autonoleggio  Mariano Tour di Mariano Le Donne, con sede in 
Carbonia Piazza Ciusa 17/c, P.IVA: 00524760923, la somma di  € 3.239,94  con le modalità 
indicate nell’allegato prospetto che si trasmette al responsabile del 3° Settore. 

 
Il Responsabile del 1° Settore 

Dott.ssa Donatella Garau 
 
 



O R I G I N A L E

ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  LIQUIDAZIONE ALLA DITTA AUTONOLEGGIO MARIANO TOUR DI MARIANO LE DONNE CON SEDE 
IN CARBONIA DELLA FATTURA 84/2014 PER IL SERVIZIO DI TRASPORTO DEGLI ANZIANI ALLE TERME DI 
SARDARA NEL PERIODO DAL 19 AL 31 MAGGIO 2014

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizione

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 04/03/2015 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

Mauro Dessi

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

DONATELLA GARAU

Il Responsabile del I Settore

Si dichiara che la presente determinazione verrà affissa all’Albo Pretorio del Comune per quindici giorni 
consecutivi dal giorno 06/03/2015 al 21/03/2015 ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 30 – comma 1, della L.R. 
n. 38/1994 e ss.mm.ii..

Determina N. 179 del 04/03/2015


